
 
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

ERNSTA GLIKA ALŪKSNES VALSTS ĢIMNĀZIJA 
 

Reģistrācijas numurs 4419900900 
Glika iela 10, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 25432052, e-pasts: avg@aluksne.lv 

 
29.11.2023.                                                                                                         Nr. AVG/1-8/23/12 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Alūksnē 

 

ERNSTA GLIKA ALŪKSNES VALSTS ĢIMNĀZIJAS 

PADOMES REGLAMENTS 
 

 Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 

30.panta 3.punktu un 31.pantu, Ernsta 

Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 

nolikuma 23., 25., 30.punktu  

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas (turpmāk – ģimnāzija) padome (turpmāk – padome) 

darbojas saskaņā ar reglamentu, kas izdots saskaņā ar Izglītības likuma 30.panta 3.punktu un 

31.pantu, Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas nolikuma 23., 25., 30.punktu. 

 

2. Padomes darbības mērķis un galvenie uzdevumi 

 

2. Sekmēt pedagogu, skolēnu vecāku, skolēnu un Alūksnes novada pašvaldības sadarbību, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu skolas darbību. 

3. Izstrādāt priekšlikumus ģimnāzijas attīstības plānam un sekmēt to īstenošanu. 

4. Veicināt Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas atbalsta biedrības darbību. 

5. Iesniegt priekšlikumus, izskatīt un saskaņot grozījumus ģimnāzijas reglamentā un iekšējās 

kārtības noteikumos.  

 

3. Padomes sastāvs un ievēlēšanas kārtība 

 

6.  Padomi veido viens vecāks no katras klases, skolas direktors, divi pedagogi no skolas, 

pašvaldības pārstāvis un divi izglītojamie no Skolēnu ministru kabineta. 

7. Padomi ievēl  uz 3 gadiem šādā kārtībā: 

7.1.Skolas pedagogus ievēl Skolas pedagoģiskā padome. 

7.2.Skolas izglītojamos Padomē pārstāv Skolēnu ministru kabineta prezidents un 

vietnieks. 

7.3.Vecākus ievēl ar balsu vairākumu klases sapulce. 

mailto:avg@aluksne.lv


2 
 

7.3.1. Pēc skolēnu mācību pārtraukšanas ģimnāzijā vai 12.klases absolvēšanas, vecāki 

pārtrauc savu darbību padomē. 

7.3.2. 10. klašu skolēnu vecāki tiek ievēlēti katra mācību gada sākumā. 

7.4.Alūksnes novada pašvaldības pārstāvi deleģē Alūksnes novada dome. 

7.5.Nepieciešamības gadījumā dalībai Padomē tiek pieaicināts Alūksnes novada 

Izglītības pārvaldes pārstāvis, ģimnāzijas atbalsta personāls vai citas personas. 

  

4. Padomes darba organizācija 

 

8. Padomes darbu vada priekšsēdētājs, kuram ir vietnieks.  

9. Padomes priekšsēdētāju, vietnieku un sekretāru ievēl ar klātesošo Padomes locekļu balsu 

vairākumu.  

10. Padomes priekšsēdētājs: 

10.1. organizē padomes darbu saskaņā ar padomes apstiprinātu plānu;  

10.2. apstiprina padomes sēžu darba kārtību, sasauc un vada padomes sēdes;  

10.3. izsaka priekšlikumus ģimnāzijas attīstības plānam; 

10.4. ir tiesīgs pieprasīt direktoram un Alūksnes novada pašvaldībai sniegt 

pārskatu vai informāciju par ģimnāzijas darbības jautājumiem; 

10.5. sadarbojas ar Skolēnu ministru kabinetu un skolas darbiniekiem dažādu 

jautājumu risināšanā. 

11. Padomes sēdes notiek vismaz reizi mācību pusgadā. 

12. Informācija par padomes sēdes norises laiku un izskatāmajiem jautājumiem tiek izsūtīta 

elektroniski ne vēlāk kā piecas dienas pirms sanāksmes. 

13. Padomes dalībniekiem ir pienākums aktīvi piedalīties Padomes darbā, izpildīt pienākumus 

atbilstoši šim nolikumam un Padomes priekšsēdētāja norādījumiem. 

14. Padome lēmumu pieņem balsojot Padomes sēdē klātienē vai elektroniski.  

15. Padome ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no padomes sastāva un ja par lēmumu 

nobalso vairāk kā puse klātesošo. 

16. Ja Padomes sēdē vai elektroniskā balsojumā piedalās mazāk kā puse padomes dalībnieku, 

attiecīgo jautājumu var atkārtoti virzīt elektroniskai vai klātienes balsošanai. Atkārtotas 

balsošanas gadījumā lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu no klātesošo (dalībnieku) 

skaita. 

17. Neizšķirta balsojuma gadījumā izšķirošā ir priekšsēdētāja balss. Balsošana var būt gan 

atklāta, gan aizklāta. 

18. Padomes sēdes protokolē Reglamenta 9.punkta kārtībā ievēlēts sekretārs.  

19. Padomes sēžu protokolus noformē un glabā atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

20. Padomes locekļiem ir tiesības iepazīties ar Padomes sēžu protokoliem. 

21. Sekmē finansiālo līdzekļu piesaistīšanu ģimnāzijai, lemj par saņemto ziedojumu izlietošanu. 

22. Par padomes lēmumiem direktors informē pedagogus un skolēnus pēc nepieciešamības. 

 

 

 

 

 

Direktore                             U.Grencione-Lapseniete 


